Panor.super tertio.

- I**aicus possit deputari coadiutor et cōiter tenetur q̄ deputari
a nō pōt̄ officio; cui p̄fess̄e noīc proprio nō pōt̄. sed officio
cuius est capar poterit coadiutor deputari: vnde potest esse
coadiutor regis vel principis. vt in. d. c. grandi. sed nō potest
esse coadiutor clerci in spiritualibus; q̄ laicus spiritualia ad
ministrare nō potest. vt in. c. g. de iudi. nec in spiritualibus; q̄ non
dicitur esse laicus generalis administrator ecclie. lxxix. dis.
tudicatum. dixi in. d. c. q̄. puto t̄ q̄ papa posset cum deputa
re coadiutor etiā in spiritualibus. nā potest dare laico pote
statē ecclie. vñ. et no. glos. lxxix. q̄. i. verū. in. c. bene quidem.
rci. dis. et cōmittere cām spiritualē vñ. in. d. c. sed ea que
competunt soli sacerdoti vñ est consecratio eucharistie non po
test papa cōmittere laico; et no. dicit glos. in. c. peruenit. rcv.
diss. quia deus hoc cōsūmū solis sacerdotibus: vt in. c. i. m. q̄.
vna. de sacra vñct. vñc. l. papa fit solutus legisibus suis nō
tamen est solutus legi diuinæ. lxxv. q̄. i. in. c. sunt quidam. et vide
q̄ dixi in. c. significasti. defo. cōpē. vbi terciḡ nūqd papa te
neatur cōfiteri peccata sua ita ut constitutio. c. ois. de penit. et
remis. cum liget. C̄ Quinto queritur nūqd semina possit
deputari masculo vel contra ut feminam semine. Et primū
cōiter tenetur q̄ nōt̄ q̄ feminam non dñ scimūfere ceteris
virorum. vt in. c. mulieres. de iudi. lib. vii. tū q̄ istud officium
est virile q̄ nō cadit in feminā in. c. dilecti. de arbi. masculus
autē non videtur posse deputari in officio feminine. ppter p̄z
mā rationē. sed feminam semine pōt̄ deputari in officio quo
pōt̄ esse ipsa principalis. vñde monialis pōt̄ deputari in co
adiutricem abbatis seu priorisse cū possit esse abbatissa seu
priorissa. nam hoc casu i studi officiū nō est virile cum cadat in
muliere. C̄ Dubitatur sexto de religiosis: numquid possit
deputari coadiutor. et cōiter videtur q̄ pōt̄ deputari illi offi
cio cui p̄fess̄e pōt̄ principaliter. et sic potest esse coadiutor ep̄i
abbatis et rectore curati. Nec ob. si dicat q̄ hoc officium non est
perpetui q̄ mortuo prelato ciuiliter vel naturaliter est extin
ctum officium suū. et sic cum non designat esse claustralib⁹ et sub
obedientia sui abbatis; non videtur q̄ possit promoueri cum
non habeat velle sed dependet a voluntate abbatis. xii. q̄. i.
nolo. Joā. and. hoc non obstante tenet primū et cōiter omnes
doç. dante simile. nam videmus q̄ promouētur ad vicariatū
alicius ep̄scopi. q̄ quidē officium est temporale iuxta not. in.
ele. si principalis. de rescrip. est tñ hoc officium curatū et or
dinariū. ad hoc. c. ex frequentib⁹. f. t. l. McCabst. fin. cum
objectū cōtemplationis. nam tolcrantur propter bonum pu
blicum seu iustus bonū. nam officium monachale nō est pre
ferendū necessitatē ecclie vt dicit ter. xxi. q̄. i. vos. t. c. quire
re. Nec ob. defectus ppne volatilitas; q̄ suppletur per licen
tiam sui superioris. a hoc optime facit ter. in. ca. q̄. i. de test. lib.
vi. vbi deputatur executor testamenti cum licentia sui super
ioris; illi autē officio cui p̄fess̄e non potest principaliter. nō
potest coadiutor deputari. C̄ Ultimo quero per q̄ debet
deputari coadiutor: cōmunitenetur q̄ in ep̄scopis et su
perioribus deputatio spectat solū ad papā. et hoc est clarum
vt patet in. c. vno. prælegg. In alijs etiā cōm spectat ad eum
qui potest platiū in iunctū destituere seu ipsius cessionem
admittere. nam quicadmodum solus papa deponit ep̄scopo
pos et superioris ita et ipse solus coadiutoriē dñe potest. se
cū in alijs cum possit destitui per alios citra papam. Sed
no. quia doc. sentiunt ex his verbis q̄ si collatio beneficij spe
ctat ad platiū inferioris ep̄scopo q̄ dato coadiutoris
pertinet ad ep̄m quia habens collationē tantū non potest
iunctū destituere ne cadamittere et remunerationē iuxta not.
inclem. enīca. de renū. et intellige nisi beneficium illud ple
nitatem esset subiectum illi platiū inferiori. nam tunc ille est
quasi ep̄scopus respectu illius beneficij. vt in capitū. ymico,
de ca. mo. lib. vi.

Constitutio. **R**ubrica.

Continuitur ad precedētia. Supra vñsum est de collatio
ne p̄bendarum: sed quia parum est cōfere nisi sequatur ins
titutio. id co subiicitur hec rubri. de institutionib⁹. vel alijs
ter et sic. Quia dubitari posset ad quem pertinet collatio. seu
institutione p̄bendarum et beneficij: ideo post rubricam de
p̄bendis subiicitur hanc rubricam.

Clerici quorum numerus non est determinatus in ec
clie: debent tot institui quod possunt de redditibus ecclie
sustentari. 2.

Clericorum et eccliearum appellatione non veniat monachi
ne monasteria.

Cōmode vivere et sine penuria vivere differunt inter se,

Reditus ecclie vel p̄bendarū si augmentantur aug
mententur p̄bende vel numerus carum.

DOn amplius. **T**umerus debet
institui in ecclieis collegiatis sibi facultates
ipsarum. b. d. C̄ Et si. prouo q̄ in ecclieis
obi numerus non est determinatus succedit
quod possunt sine penuria ex redditibus ecclie sustentari: et
tene menti istum ter. q̄ quotidie allegatur et collige bonam
practicam contra p̄ciatos qui intuītū avaritie nolunt insti
tuere multos monachos vel clericos in ecclie. non possunt
compelli per superiorib⁹ eorum ut tot ponant quod possunt de
reditibus ecclie sustentari. et non tradas obliuionis hoc. et
intellige etiā q̄ habetur respectus ad alia onera ecclie. nā
ex redditibus ecclie nō solum clerici sunt pascendi sed etiam
ipsa ecclie est reparanda: et hospitalitas solita tenenda est
in. c. pastoralis. de his que sunt a p̄cla. et in. c. de monachis.
3. de p̄bene. cum sibi. C̄ H. secundū arg. q̄ appellatione cle
ricorum seu eccliearū non veniat monachi seu ipsorū mo
nasteria q̄ verum est in stricta significatione: alias secus vi
4. de glo. in. c. iiii. de supplen. negli. p̄cla. C̄ H. ibi absq̄ p̄
nuria. satis em̄ est q̄ sine penuria ibi esse possunt: non com
mode. nam sepe p̄t q̄s sine penuria vivere cum. et. flores
mis sed non commode. vide ad hoc bonam glo. in. c. i. de sta. re
gu. lib. vi. in. s. f. h. hodie ibi determinatur in monasteriis mo
nialium: vt non teneat receptio facta ultraq̄ suppetant fa
cultates monasteri. C̄ Ultimo potes colligere exceptiones
proponendam contra impetrantē in ecclieis non numeratis: vt q̄ redditus ecclie non sufficiunt ad tñ numerum sup
portandum. et facit. c. f. de presum. C̄ In glo. i. ibi: a numer
ro consuetu. Adverte nam hec gl. procedit in ecclie in qua
est certus numerus canoniconum: quo casu propter modicū
augmentū non debet alterari numerus. t̄ dicit Vin. q̄ aug
mentum tenetur diuidere in alias p̄bendas. do. Anto. dis
cit q̄ cedit communī mense. Sed tu considera q̄ quandoq̄
augmentant̄ redditus p̄bendarū distinctarū: t̄ tunc angmen
tū cedit p̄bende que argmetatur iuxta not. in. c. cū. m. de cons
tit. quandoq̄ p̄bende non sunt distincte: sed sibi bona sunt
communia et in fine anni redditus diuiduntur inter canonis
cos: t̄ tunc procedit dictum Vincen. quandoq̄ ultra p̄bene
das distinctas augmentant̄ cōmuniua bona capituli: t̄ proce
dit dictum domi. Ant. sed in casu. c. nostri tot sunt ponendi
quod congrue p̄t sustentari. nam iste test. loquitur in ecclie
dā si non numerata: vñde tunc aduentendum q̄ vbi redditus
multum excedunt p̄t numerus confuctus augmentū. vt
in glo. non tñ est fractus ipso iure: vt in. c. f. de verb. fig. et dic
et plene no. in. d. c. cum. m.

Laci non p̄t in canonicos institui: q̄ ius spirituale nō
cadit in laicos: possunt tñ habere p̄bendas simplices: q̄cōs
sistunt in temporalitate. 4.

Numerus canoniconum a quo debet statui tam in ecclie cu
rata q̄ nou.

Glericini non possunt facere statuta sup arduis sine cōsensu ep̄i
in negotiis vero tangētibus ipsos clericos possunt.

Ep̄scopus non pot̄ explicare ardua sine consensu capituli:
in alijs vero sufficit consilium.

Lanonicus dñs esse subdiaconus: al's nō bñ vocē in capitulo.

Monachus p̄t esse laicus et interest singulis tractatibus
monasteriū vna cum alijs qui sunt clerici.

Laici non possunt esse vel interuenire in electione alicuius
prelati etiā de cōsuetudine: nisi essent laici habitu et p̄fessio
ne prout sunt monachii laici vel conversi al's secus.

Laci non possunt prescribere iura spiritualia: nisi sunt laici
conversi: q̄ sibi non sunt simpliciter laici.

Conversi non interueniāt in actibus spūaliib⁹ vbi sunt cle
rici in alijs verosc.

Laci in canonicos non
possunt institui. Sicut p̄dūt ibi tñ laici. C̄ La
cius lialis. In quā dñ ecclia erat cōiter cert⁹ num
erus canoniconū tāde vacauerit ibi quidā p̄bende in eadem
ecclie quidā laici erant intitulari. querebat vñcū tales laici
deberent cōputari in numero clericorum et numerus reputa
retur plenus. Rñder papa q̄ laici nō debent in clericorum nu
mero cōputari: nec differt numerū canoniconū adimplere
de perfomis idoneis et tales assumendi sunt per quos in di
vinis deo p̄grue valeat deserviri. B. C̄ H. abi. institu
te curatib⁹: q̄ alius citra papā p̄t statuere numerū canoni
conū in ecclie. Qui autē hoc facere possit. Am. hiedicet